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109) Samme Konto. 11. Biblioteket. Skrivelse fra Ministeren for Kirke- og Un- 
dervisningsvæsenet: 

Ministeriet for Kirke- og Undervisnimjsvæsenet. København, den 14. December 1915. 

Fra Direktøren for den polytekniske Læreanstalt har Ministeriet modtaget 
en Indstilling om, at der maa blive bevilget et personligt Tillæg til Læreanstal- 
tens Bibliotekar, Kaptajn W. Benzon. Denne oppebærer nu et aarligt Honorar 
paa 500 Kr., hvorhos der af den tekniske Forening i Henhold til en Overenskomst 
om Samarbejde mellem Foreningens og Læreanstaltens Biblioteker tilskydes 420 
Kr. For dette Honorar af 920 Kr. er Bibliotekaren forpligtet til at holde Bib- 
lioteket aabent 2 Gange 2 Timer daglig. Udover det nævnte Honorar oppebærer 
Kaptajn Benzon 100 Kr. af et Legat og 100 Kr. i Hædersgave som Veteran fra 
1864, men har i øvrigt ingen Fortjeneste. 

Bibliotekar Benzon, der trods sin høje Alder (83 Aar) passer sit Arbejde 
til Læreanstaltens fulde Tilfredshed, maa underholde en Søster paa 77 Aar. Da 
han er uformuende, er det forstaaeligt, at han har svært ved at komme igennem 
med sine ringe Indtægter, tilmed, da hans Søster stadig er syg. I nogen Grad < 
har den tekniske Forening derfor i indeværende Aar søgt at lette hans Kaar ved 
at yde ham et ekstra Honorar af 130 Kr., men i Betragtning af hans høje Alder 
og hans Fortjeneste ved større Ingeniørarbejders Udførelse (Lammefjorden m. m.) 
har Direktøren med Bemærkning, at Kaptajn Benzon burde stilles saaledes, at 
han i nogen Grad lettes for pekuniære Vanskeligheder, foreslaaet, at der ydes 
ham et personligt Tillæg paa 200 Kr. 

Da Ministeriet maa finde det ønskeligt, at der ydes Kaptajn Benzon den 
omhandlede Hjælp, skal man anmode det ærede Udvalg om ved 2den Behandling 
i Folketinget af Forslaget til Finansloven for Finansaaret 1916-17 at ville frem- 
sætte følgende Forslag som stillet af nærværende Ministerium: 

Til § 18 A. III. B. Den polytekniske Læreanstalt. Udgiftskonto 11. 
Biblioteket. 

Beløbet forhøjes m e d . . . . ,  . 홢..' 200 Kr. 

Som Anmærkning tilføjes: 
heraf ekstraordinært 300 Kr. 

S. KEISER-NIELSEN. 

Til Folketingets Finansudvalg. 
A. Barfod, 
kst. Fm. 

F o r s l a g e t  t i l t r æ d e s  

110) A. I I I .  E. 2. a. Tandlægeskolen. Lønninger og Medhjælp, Skrivelse fra 
Ministeren for Kirke- og Undervisningsvæsenet: 

Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet. København, den 11. December 1915. 

Fra  Forstanderen for Tandlægeskolen har Ministeriet modtaget et Andra- 
gende, hvori han udtaler, at det navnlig paa Skolens største Patientklinik, Tand- 
fyldningsafdelingen, var meget ønskeligt at faa gennemført en mere intensiv Kon- 
trol med Elevernes Patientbehandling, end det hidtil har været muligt. Der er 
ved den nævnte Afdeling kun ansat 1 Docent og 2 Assistenter, hvorhos Pedel Fru 
Svendsen fungerer som Klinikdame, og da der paa Klinikken paa en Gang ar- 
bejdes ved over 30 Stole, bliver der ikke Tid til at udøve den ønskelige Kontrol. 
Skolen ønsker derfor, at der maa blive ansat en kvindelig Assistent, som skulde 
passe Kontrolarbejdet. Forholdet er tænkt ordnet saaledes: 

For hver Patient, der af Skolens Visitator fra den propædeutiske Tand- 
klinik henvises til Behandling paa Tandfyldningsklinikken, udfærdiges et Patient- 
kort, der dels indeholder Patientens Navn, Stilling, Alder og Adresse, dels Dia- 


